CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE
ESTADO DE MINAS GERAIS

Av. São Francisco, nº 320 - Primavera - Pouso Alegre - MG - 37552-030 - Fone: (35) 3429-6501 | 3429-6502 | Site: www.cmpa.mg.gov.br

MOÇÃO Nº 25 / 2025

Autoria: Ver. Ely da Autopeças

Senhor Presidente,

Os Vereadores signatários desta requerem, consoante preceitos
regimentais, que seja encaminhada a presente MOÇÃO DE APLAUSO à Escola Sonho de
Criança pela Conquista do Festival Sub-7.

JUSTIFICATIVA

Os nossos sinceros aplausos e reconhecimento à Escola Sonho de
Criança pela brilhante conquista do Festival Sub -7, realizado no dia 23/02/25 no Ginásio
Poliesportivo Rosão, tornando a equipe campeã da Série Ouro. Este feito é um reflexo do talento,
dedicação e esforço dos alunos, bem como do comprometimento e da liderança dos técnicos
Ruggero de Carvalho Rodrigues e Juan Peterson Vieira.

A vitória no campeonato não é apenas um troféu, mas sim um
marco que representa o trabalho em equipe, a disciplina e a paixão pelo esporte. Os alunos da
Escola Sonho de Criança mostraram que, com determinação e união, é possível alcançar grandes
objetivos. O futsal, além de promover a saúde e o bem-estar, ensina valores fundamentais como
respeito, amizade e superação.

Agradecemos ao técnico Juan Peterson vieira, cuja orientação e
motivação foram essenciais para o desenvolvimento das habilidades dos jovens atletas. Seu
empenho em formar não apenas jogadores, mas cidadãos conscientes e responsáveis, merece
nosso reconhecimento e admiração.

Parabenizamos todos os alunos, pais e colaboradores da Escola
Sonho de Criança por essa conquista memorável. Que este título inspire ainda mais crianças a se
dedicarem ao esporte e a buscarem seus sonhos.

Sala das Sessões, 25 de março de 2025.

Apraz-me cumprimentá-lo(a)(s) e encaminhar MOÇÃO DE APLAUSO de

autoria do Ver. Ely da Autopeças, chancelada pelos demais Vereadores. Sem

outro particular, valemo-nos do ensejo para expressar, em nome do Poder

Legislativo, renovados protestos de apreço e consideração.

Dr. Edson
PRESIDENTE DA MESA

Documento assinado de forma eletrônica pelo(s) autor(es).
https://consulta.siscam.com.br/camarapousoalegre/Documentos/Autenticar e informe o código de verificação: 0WFX-12M4-D59V-8U6U

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Pouso Alegre. Para verificar as
assinaturas, clique no link: https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=0WFX12M4D59V8U6U,
ou vá até o site https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se
este documento é válido:

Código para verificação: 0WFX-12M4-D59V-8U6U

Documento assinado de forma eletrônica pelo(s) autor(es).
https://consulta.siscam.com.br/camarapousoalegre/Documentos/Autenticar e informe o código de verificação: 0WFX-12M4-D59V-8U6U

https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=0WFX12M4D59V8U6U
https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 0WFX12M4D59V8U6U
		2025-03-19T14:54:28-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura

		2025-03-19T15:02:32-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura

		2025-03-19T16:41:28-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura

		2025-03-19T16:48:52-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura

		2025-03-19T17:09:20-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura

		2025-03-19T16:32:45-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura

		2025-03-20T11:17:20-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura

		2025-03-20T13:33:14-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura

		2025-03-20T13:40:50-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura

		2025-03-20T17:17:07-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura

		2025-03-20T17:25:26-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura

		2025-03-21T11:01:39-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura

		2025-03-24T12:50:24-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura

		2025-03-24T14:59:32-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura

		2025-03-24T15:10:12-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura